Şu’be’nin İrânlı Mecûsî kökenli kölesi Ebû Lü’lû’un demircilik ve marangozluk yanında nakkaşlık da yaptığı riva-

Sultan III. Ahmed’in şehzadelerinin sünnet düğününde nakkârezenler (*Sumnâme-i Vehbî*, TSMK, III. Ahmed, nr. 3593, vr. 116’dan detay)

Nakkaşlık sanatının en güzel eserlerinin verildiği Herat'ta 833 (1430) yılına ait *Kelle ve Dimne* nüshasından bir sayfa (TSMK, Revan Köşkü, nr. 1022, vr. 46<sup>a</sup>)

yet edilir (Abdürrezzâk es-San'ânî, V, 474; İbn Sa'd, III, 345). İslâm sanatının günümüze ulaşan en eski nakkaşlık örnekleri Emevîler dönemine ait Kubbetü's-sahre, Emeviyye Camii ve Kusayru Amre'deki fresk, kabartma ve mozaiklerdir.

3-4). Kanûnî Sultan Süleyman, Şahkulu'na özel bir atölye tahsis etmişti ve zaman zaman kendisini ziyaret eder, çalışmasını seyredirdi. Saray nakkaşlarının tayinleri Enderûn-ı Hümâyûn hazine-darbaşının arzının yanı sıra reisülküttâbın tezkiresi de göz önünde bulundurularak

989 (1581) tarihli bir *Gülüştân* yazmasından genç nakkaş Manohar ile Hattat Muhammed Hüseyin'i gösteren minyatür (London India Office Library and Records, MS, nr. 5, vr. 128<sup>a</sup>)

## NAKKAŞ

yapılırdı. Ehl-i hiref mevâcib defterlerinden nakkaşların bir kısmının Acem kökenli oldukları anlaşılmakta.

70; Aykut Gürçağlar, "Nakkaşhane ve Nakkaş Kavramı", *Sanatsal Mozaik*, I/8, İstanbul 1996, s. 15 vd.

NEBİ BOZKURT

## NAKKÂŞ, Muhammed b. Hasan

(محمد بن حسن النقاش)

Ebû Bekr Muhammed b. el-Hasen
b. Muhammed en-Nakkâş
el-Mevsilî el-Bağdâdî
(ö. 351/962)

Tefsir, kıraat ve hadis âlimi.

266 (880) yılında Bağdat'ta dünyaya geldi ve burada yetişti. İbnü'n-Nedîm, Musul'da doğduğunu söyler. Mevâliden olup aslen Musulludur. Mesleği bina süslemeciliği olduğundan "Nakkâş" lakabı ile şöhret bulmuştur. Çok fazla seyahat eden Nakkaş gittiği yerlerde kıraat dinlemiş, hadis almıştır.